
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een verplicht fietspad nabij 

Blankensteinweg 53 en het wijzigen van de voorrangssituatie voor fietsers 

op de kruising van de Oosterboerweg met de Blankensteinweg. 

Nr. 2039162/2039164 

Burgemeester en wethouders van Meppel; 

Gelet op : 

* Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een verkeersbesluit moet 

worden genomen voor plaatsing van artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer (hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

* Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten 

voor wegen onder beheer van de gemeente Meppel worden genomen door hiervoor gemandateerde 

manager namens burgemeester en wethouders; 

Overwegende dat: 

* De betreffende wegvakken in het beheer zijn bij de Gemeente Meppel; 

* De wegvakken gelegen zijn binnen de bebouwde kom; 

* Er een nieuw pad wordt aangelegd tussen de Oosterboerweg en de Blankensteinweg t.h.v. huisnummer 

53; 

* Het betreffende pad uitsluitend bedoeld is voor gebruik door fietsers en snorfietsers en niet voor 

bromfietsers; 

* Er voldoende alternatieve wegen beschikbaar zijn voor bromfietsers; 

* Het wegvak voorzien wordt van rode verharding; 

* Het daarom, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, noodzakelijk is het betreffende wegvak 

aan te wijzen als een verplicht fietspad; 

* De oversteek over de Oosterboerweg onderdeel uitmaakt van een veel gebruikte fietsroute; 

* In het kader van stimulering van het gebruik van de fiets, de fiets als modaliteit zoveel mogelijk 

voorrang krijgt op het overige verkeer in 30km zones; 

* De weginrichting zo aangepast wordt dat fietsers veilig de weg kunnen oversteken; 

* De oversteek uitgevoerd wordt in rode verharding; 

* Hiervoor, om het verkeer af te remmen bij deze fietsoversteek, een verkeersdrempel wordt gerealiseerd 

conform CROW richtlijnen ; 

* De fietsoversteek voorzien wordt van blokmarkering, haaientanden en borden J24 met onderbord 

OB503; 

* Een verkeersbesluit dient te worden genomen voor de plaatsing van een verkeersbord ten behoeve 

van een verplicht fietspad en het wijzigen van de voorrangssituatie met de daarbij behorende verkeers- 

tekens en bebording; 

* Overleg is gevoerd met en er positief is geadviseerd door de gemandateerde van de korpschef van 

de nationale politie; 

Besluiten: 

1. Het nieuwe pad tussen de Oosterboerweg en de Blankensteinweg (t.h.v. huisnummer 53) aan te 

wijzen als verplicht fietspad door de plaatsing van een verkeersbord G11 (verplicht fietspad) met onder- 

bord OB505 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Uitvoeringsvoorschriften 

BABW, zoals is aangegeven op de bij dit verkeersbesluit behorende en tekening. 

Nr. 493074 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2024 nr. 493074 22 november 2024 1 



2. De voorrang op het kruispunt van Blankensteinweg en de Oosterboerweg (nabij huisnummer 30) 

aan te passen zodat fietsers vanaf de Blankensteinweg hier voorrang hebben op het verkeer van de 

Oosterboerweg. En dit aan te geven d.m.v. het plaatsen van haaientanden en blokmarkering en de 

plaatsing van twee borden J24 met onderbord OB503 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW, zoals is aangegeven op de bij dit verkeersbesluit 

behorende en tekening. 

Situatietekening: 

Meppel, 20 november 2024 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar maken 

Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Gemeenteblad 2024 nr. 493074 22 november 2024 2 



Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 493074 22 november 2024 3 


